



# AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO DE GÁLLEGO

## Estado de ejecución presupuestaria – Ejercicio 2017

---

Primer trimestre .....	2
Segundo trimestre .....	3
Tercer trimestre .....	4
Cuarto trimestre .....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Primer TrimestreEjercicio: 2017  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.232.047,70	1.232.047,70	168.956,49	168.956,49	471.861,64	3.553,16
2 - Impuestos indirectos	25.000,00	25.000,00	6.105,98	5.864,44	19.048,76	5.987,88
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	498.785,00	498.785,00	26.875,83	26.506,83	244.718,86	135.683,97
4 - Transferencias corrientes	715.564,83	715.564,83	84.747,68	84.747,68	374.689,14	361.425,14
5 - Ingresos patrimoniales	66.000,00	66.000,00	15.299,48	3.665,00	64.114,34	578,51
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	287.217,83	287.217,83	0,00	0,00	196.671,79	13.876,63
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>2.824.615,36</b>	<b>2.824.615,36</b>	<b>301.985,46</b>	<b>289.740,44</b>	<b>1.371.104,53</b>	<b>521.105,29</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	937.505,40	937.505,40	203.739,13	203.739,13	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.067.438,69	1.067.438,69	188.972,69	113.754,24	177.649,05	160.243,30
3 - Gastos financieros	46.136,53	46.136,53	5.935,78	5.935,78	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	311.016,91	311.016,91	0,00	0,00	167.013,07	69.274,21
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	304.217,83	304.217,83	1.148,76	602,50	490.310,82	232.802,25
7 - Transferencias de capital	48.700,00	48.700,00	0,00	0,00	145.985,13	12.144,64
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	109.600,00	109.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>2.824.615,36</b>	<b>2.824.615,36</b>	<b>399.796,36</b>	<b>324.031,65</b>	<b>980.958,07</b>	<b>474.464,40</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Segundo TrimestreEjercicio: 2017  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.232.047,70	1.232.047,70	490.593,33	482.562,95	517.929,97	250.685,67
2 - Impuestos indirectos	25.000,00	25.000,00	6.789,30	6.547,76	19.048,76	5.987,88
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	498.785,00	540.293,74	180.308,75	172.191,12	244.718,86	146.937,22
4 - Transferencias corrientes	715.564,83	715.564,83	283.709,08	283.709,08	374.689,14	361.425,14
5 - Ingresos patrimoniales	66.000,00	66.000,00	32.217,09	5.679,61	64.114,34	578,51
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	237.399,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	287.217,83	308.809,83	117.107,21	117.107,21	196.671,79	62.959,72
8 - Activos financieros	0,00	86.856,64	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>2.824.615,36</b>	<b>3.211.971,74</b>	<b>1.110.724,76</b>	<b>1.067.797,73</b>	<b>1.417.172,86</b>	<b>828.574,14</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	937.505,40	937.505,40	455.958,97	455.958,97	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.067.438,69	1.078.873,19	434.683,03	359.987,29	177.649,05	160.243,30
3 - Gastos financieros	46.136,53	46.136,53	13.107,68	13.107,68	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	311.016,91	311.016,91	12.591,37	12.591,37	167.013,07	126.790,22
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	304.217,83	593.283,07	48.257,49	46.859,94	490.310,82	290.310,82
7 - Transferencias de capital	48.700,00	135.556,64	0,00	0,00	145.985,13	38.051,64
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	109.600,00	109.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>2.824.615,36</b>	<b>3.211.971,74</b>	<b>964.598,54</b>	<b>888.505,25</b>	<b>980.958,07</b>	<b>615.395,98</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Tercer TrimestreEjercicio: 2017  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.232.047,70	1.232.047,70	703.059,67	695.245,32	539.085,23	360.160,93
2 - Impuestos indirectos	25.000,00	25.000,00	13.405,37	13.405,37	19.048,76	5.987,88
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	498.785,00	540.293,74	360.714,83	355.059,74	244.718,86	147.012,07
4 - Transferencias corrientes	715.564,83	849.372,41	468.317,90	447.564,07	374.689,14	361.425,14
5 - Ingresos patrimoniales	66.000,00	66.000,00	31.416,59	20.002,11	61.661,19	1.276,07
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	237.399,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	287.217,83	391.718,81	116.596,83	116.596,83	196.671,79	67.087,27
8 - Activos financieros	0,00	239.881,26	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>2.824.615,36</b>	<b>3.581.712,92</b>	<b>1.693.511,19</b>	<b>1.647.873,44</b>	<b>1.435.874,97</b>	<b>942.949,36</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	937.505,40	994.922,97	689.671,87	689.671,87	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.067.438,69	1.271.561,70	602.021,84	513.209,10	177.649,05	160.243,30
3 - Gastos financieros	46.136,53	46.136,53	19.448,81	19.448,81	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	311.016,91	312.375,55	69.639,43	69.639,43	167.013,07	126.790,22
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	304.217,83	710.476,55	87.801,29	84.739,99	490.310,82	290.310,82
7 - Transferencias de capital	48.700,00	135.556,64	12.144,64	12.144,64	145.985,13	96.732,31
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	109.600,00	109.600,00	3.087,48	3.087,48	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>2.824.615,36</b>	<b>3.580.629,94</b>	<b>1.483.815,36</b>	<b>1.391.941,32</b>	<b>980.958,07</b>	<b>674.076,65</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.232.047,70	1.232.047,70	1.291.447,76	902.772,37	559.223,93	403.446,26
2 - Impuestos indirectos	25.000,00	25.000,00	33.127,21	14.568,96	19.048,76	5.987,88
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	498.785,00	540.293,74	549.725,49	498.957,14	234.050,89	147.200,27
4 - Transferencias corrientes	715.564,83	849.372,41	941.845,75	744.091,83	374.689,14	369.689,14
5 - Ingresos patrimoniales	66.000,00	66.000,00	75.573,36	23.457,15	61.661,19	1.276,07
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	237.399,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	287.217,83	391.718,81	392.566,16	284.764,10	196.671,79	85.660,35
8 - Activos financieros	0,00	239.881,26	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>2.824.615,36</b>	<b>3.581.712,92</b>	<b>3.284.285,73</b>	<b>2.468.611,55</b>	<b>1.445.345,70</b>	<b>1.013.259,97</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	937.505,40	994.922,97	942.118,42	939.404,36	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.067.438,69	1.271.561,70	1.045.896,11	905.127,23	177.649,05	176.942,13
3 - Gastos financieros	46.136,53	46.136,53	34.327,43	34.327,43	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	311.016,91	312.375,55	312.075,55	145.424,87	167.013,07	126.790,22
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	304.217,83	710.476,55	456.623,21	237.751,22	490.310,82	490.310,82
7 - Transferencias de capital	48.700,00	135.556,64	48.700,00	24.289,28	145.985,13	145.985,13
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	109.600,00	109.600,00	109.586,43	109.586,43	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>2.824.615,36</b>	<b>3.580.629,94</b>	<b>2.949.327,15</b>	<b>2.395.910,82</b>	<b>980.958,07</b>	<b>940.028,30</b>